

Summary of the Public Hearing proceedings held for the project of M/s.Tannex Power Generation Limited on 09.10.2009.

Name of Project : M/s.Tannex Power Generation Limited, (2 X 55 MW).
Marungur Village,
Panruti Taluk,
Cuddalore District.

Venue : Project site at Marungur Village, Panruti Taluk

Date of Public Hearing : 09.10.2009 between 10.00 a.m. & 1.00 p.m.

Present.

1. Thiru.P.Seetharaman, I.A.S, : District Collector,
Cuddalore District.
2. Thiru.M.Selvaju, M.A., BGL., : Revenue Divisional Officer,
Cuddalore.
3. Thiru.D. Sekar, M.Tech, : District Environmental Engineer,
TamilNadu Pollution Control Board,
Cuddalore.

Project partipants.

1. Thiru.S. Vishwanathan, : Director.
2. Thiru.A.S. Mohan, : Consultant.
3. Thiru.T.R. Venkatesan : Consultant.
4. Thiru.P. Sankara Krishnan : Assistant Manager P & A.
5. Thiru.P. Ramachandran : Consultant.
6. Thiru.P. Arunachalam : Assistant Manager Engineering.

General Public – 251 Nos.

At the outset the District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Cuddalore welcomed the District Collector, officials from M/s.Tannex Power Generation Limited and the general public of the villages who were present in the meeting. Further District Collector briefed about the project and asked the project proponent to explain about the proposed project in detail. M/s.V.R.Enviro Engineers, Chennai, Environmental Consultants who prepared the Environmental Impact Assessment & EMP Report gave their power point presentation using projector. After the presentation was completed District Environmental Engineer requested the public to express their view.

Views expressed by Public:

Opportunity was given by the Collector were used by 21 number of village people, representing general public and voluntary organizations, freely expressed their views in front of the District Collector and Public Hearing Panel.

The details of their views expressed as such are given below:-

1. Thiru. Balaguru, Thoppukollai Village

The project should not come up for the following reasons:

- Agriculture will be affected
- Ash will affect budding cashews
- New born in the areas surrounding the site will be handicapped because of pollution caused by power plants
- Water contamination

2. Thiru.Aranga Venunathan , Keezhakollai Village

He has No Objection for the project. He announced that Doctors have informed him that Ash / Dust from this project will spread over all around through air and affect local people. He requested the Management to clarify the same.

Environment Consultant replied that provision has been made for latest technology Electro Static Precipitator which will suppress all the dust emissions and there will be no harm to public from this project.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited replied that no environmental problem will come due to this project because it is proposed to install latest technology Viz. Electro Static Precipitator (ESP) to control emission. Also, it is proposed to install dust suppression systems wherever required. With regard to water, it was clarified that company will use re-cycled water therefore, make up water requirement is very less. He assured that the company will adhere to the norms as prescribed by TNPCB.

So far as inability of ladies to conceive or new born babies in areas surrounding power plant being handicapped, he informed that he has not heard anything of this kind from people living in and around Neyveli Lignite Corporation Limited which is very close to the proposed plant.

3. Mr. Narayanaswami, Thoppukkollai

Opposed the setting up of the project for the following reasons:

- Ground Water Level has gone below to 700-800 ft
- Consumption of water at the rate proposed will lead to depletion of water in nearby areas.
- Cashew crops will get affected due to emissions
- Nearby villages need drinking water facility

Thiru.S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited clarified that the company will follow TNPCB norms strictly and shall arrange to provide bore wells for drinking water as required by the villagers.

4. Thiru.Asai Thomas, Kil kavrapattu Village (15 - 18 kms from site)

He informed that he is an ex-employee of M/s.Hindustan Lever Limited He further informed that the erstwhile management cheated and not given the employment opportunities as promised to then land owners. He further informed that this project will not come up and the management is trying to show that they are setting up the project only for obtaining a bank loan and they will abandon the same after getting bank loan. He further questioned how a power project can be set up when labour cases of nearby Leather Company are not settled.

He informed that under his leadership on 6th October, he conducted a dharna against this Project. In the past he has conducted several dharnas. He announced that a case has been pending in the court on the basis of petition filed by him and gave a written representation/ petition to the District Collector.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited replied that 98% of Thiru. Asai Thomas's statements are not true. He is misleading the gathering and added that the leather project company and this company are different also Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited informed that the lands were not purchased from any individual but from M/s.Hindustan Lever Limited some 10 years ago and this company has nothing to do with so called promises made by Hindustan Lever Limited to the land owners some 17 years ago. As regards the case filed, Mr. Vishwanathan informed that the company will abide by the decision of the court.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited further explained that Thiru. Asai Thomas is indulging in activities of this kind stated by him for some

personal reasons and that he is not living nearby (18 – 20 kms away) and reservations if any on the project should be considered from the people who are living in Marungur Village (where the project is to be located) or neighboring Villages.

5. Thiru. K. Hariraman, Keezhakollai Village.

Initially M/s.Hindustan Lever Limited told that they are planning to set-up soap factory but they set-up a tannery. They are not keeping their words regarding employment opportunities to local people. His conclusion is that there is no need to set- up this power project in this area but can come up in any other area/site.

Thiru.S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited informed that the entire land bought from M/s.Hindustan Lever Limited some 10 years ago are in Marungur Village and that the claim of Mr. Hariraman of Keezhakollai Village that lands were bought by from him is totally false.

6. Thiru.S. Selvakumaravel, Vegakkollai Village

Started in his speech saying that that there is no in-fertility or new born babies being handicapped in SIPCOT, Cuddalore area in which industries more polluting in nature. Also he stated that there are nearly 100 Nos. motors in Vegakkollai village for pumping of water for agriculture. Ground water level is around 250-400 ft. and there are no problems with respect to drawl of ground water. He asked the public to control their cattle grazing if the animals are to be safe.

Some members present shouted against his views, District Collector intervened and asked Thiru.Selvakumaravel to continue to give his views.

He started that Harvesting is not possible due to cattle grazing. He asked the Management have to give drinking water, free electricity.

He further informed that with the setting up of new industries revenue for the panchayat will increase.

He concluded that if the Management gives assurance for providing basic amenities like, water, health, free electricity etc 40% of the masses would welcome the project.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited assured that water facility will be extended to the public based on need.

7. Thiru.Chezhiyan, Thoppukkollai Village

He welcomed the project.

He raised the question how it would be possible for Tannex to solve water problem? In Neyveli, 2200 MW Electricity to being produced in the same way. Why should be object the proposed industry of Tannex which is to produce only 110 MW electricity. Based on this Tannex project the economic conditions of nearby villages and people will improve. He further informed that the project proposes to re-cycle the water and there is no scope for ground water level decreasing in this area. Also they are planning to construct Chimney as per norms and provide ESP for dust suppression. He further informed that most members of the Public welcome the project and are aware of the benefits and also that pollution will be controlled & in their mind they welcome the project but are not expressing this in a gathering like this. He further informed that if management checks in person each member of the public would accept and welcome the project.

8. Thiru. Elavarasan, Vegakkollai Village

Tamil Nadu Government will provide all the basic amenities to us. There is no need to request Tannex to provide any facilities. Cashew crops will get affected due to emissions.

9. Thiru. Kubendran, Keezhakollai Village

He started saying that water table is low due to NLC and Veeranam Projects and there is shortage of water. District Collector, intervened and told that under Kootu Kudineer Thittam, administration is planning to provide drinking water facilities. This project is under process. Then, Thiru.Kubendran continued that management have to give priority for employment opportunities for local people and finally he accepted that this project to be set up at Marungur.

10. Thiru.Dhanavel, Marungur Village

He also gives his concurrence for this project subject to the following conditions:-

- Proper measures to be taken for handling of ash, water etc.
- Once in 3 months medical camp to be organized for welfare of public.
- Street Light facility to be provided between Kollukarankuttal – Marungur Road
- Priority should be given to local people for employment.

11. Thiru.Murugavel, Marungur Village

”Compared with nearby Neyveli Lignite Corporation (around 2500 MW) this project (110 MW) is a very small. Power plant is not a reason for water scarcity. Due to global warming around the world all are facing different problems. Just think by this project our financial position will get increased. We will get sufficient income. So, we have to welcome this project wholeheartedly” Mr. Murugavel said.

12. Thiru. Rajasekar, Marungur Village

He told that he and his family members have given around 21 acres land to HLL based on the assurance given by the Company for employment opportunities. But they have not given any opportunity to him or his family members.

He welcomed this project and requested the management to give opportunities for local people and precautionary measures to be taken to prevent agricultural losses.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited assured that employment opportunities will be given to Marungur Village and neighbouring villages also.

13. Thiru. P. Om Murugan, Marungur Village

He introduced himself that he is an ex- employee of HLL (leather project) He told that there is no need for new power plant to be constructed in this area and they don't want to depend on any company for basic amenities.

Then he raised the question that the population of this village is around 5,000, the employment opportunity based on their presentation is only 140 (direct) and 200 (indirect). How they will give employment opportunities to all. Another thing, they will give only lower level job like cleaning and house keeping only. So he asked them to provide procedure of employment selection and give appointment order to members of the public right now and only on this condition, project should be cleared.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited assured that employment will be given based on qualification.

14. Thiru. V. Jothilingam, Keezhakollai Village

He objected the project and needed assurance for his cashew crops will not be affected by this project.

15. Thiru. Pulavar Ramalingam, Thoppukkollai Village

He announced that there will be pollution of some kind in each and every factory. Although pollution is there, if the Management agrees to adopt the Village, repairing / maintenance of motor pumps, employment opportunities for qualified persons then we will

accept this project. We know it is not possible to give employment opportunities to all and it is not possible to get an industry to Marungur which can accommodate all persons.

16. Thiru. Adalarasan, Kadampuliyur Village

He expressed that ground water level has been decreased due to Neyveli Lignite Corporation & Veeranam Water Project. Many animals were affected. He informed that only Marungur people were invited for this meeting, therefore, one more meeting has to be called for.

The District Collector intervened and informed that he strongly objected to this and informed that notice of Public Hearing was published well in advance in a leading English and Tamil News papers as per the EIA notification and as per rules. "We will not conduct one more meeting" the District Collector said. The District Collector further informed that based on the notice published in News papers, many people have come from various nearby and far off villages. Videography of the entire proceedings will be sent to Ministry of Environment & Forests, New Delhi.

17. Thiru. Aranganathan, Siruthondamadevi Village

While conveying his support for the project, he said that issues/problems cannot be understood in a single day and requested provision of basic amenities especially drinking water facility and employment opportunity.

18. Thiru. Ramanathan, Marungur Village

This is red category. Whether this project is required for Marungur? During coal transportation using trucks there will be dust and this will enter the eyes of the people on the road and they will get involved in accidents.

Thiru. S. Vishwanathan, Director, M/s.Tannex Power Generation Limited briefed that this power plant is based on low ash content Coal and the same will be transported after water sprinkling and also in a covered trucks in slightly moist condition to suppress the dust. The planning & spacing of trucks will be such that accidents will be avoided.

As directed by the District Collector, DEE explained about RED, ORANGE and GREEN categories of Industries.

District Collector informed that almost entire Cuddalore district is under Red Category because of the presence of good number of chemical industries.

DEE conveyed the message to public all the Public Hearing discussions will be recorded in a CD and sent to Ministry of Environment & Forests, New Delhi.

District Collector asked the DEE to clarify the role of Pollution Control Board in matters such as controlling the industries which are polluting in nature.

DEE explained that "TNPCB will monitor industries and if any violation is there, TNPCB will take immediate action. Recently in SIPCOT TNPCB have closed two industries, those who were not following PCB norms. TNPCB Officials will inspect the factories periodically and conducting Ambient Air Quality Survey / Stack Monitoring / Noise Level surveys with High Volume Samplers etc. to assess pollutants level in the ambient. Also, there is a government order now for use of fly ash in the manufacture of bricks and cement industries therefore, there is lot of demand for fly ash generated from thermal power plants using coal as fuel".

19. Thiru. Arivazhagan, Kadampuliyur Village

I have studied up to M.Sc. On behalf of his mother who is the President of Kadampuliyur Panchayat, he welcomed this project and thanked the District Administration for providing many facilities including bore wells to their village. He requested that while priority can be given to people of Marungur village, other villages should also be given a chance in employment.

20. Thiru. Pandian, Keezhakollai Village

He told that he has given land to Hindustan Lever Limited. So far no employment opportunity has been given to him. He needs basic amenities such as drinking water, roads to be provided by the Management to the villages. Otherwise, there is no need for this project in this area.

21. Thiru.Boovaraghavan, Marungur Village

He requires provision of health, water, lighting, road, educational facilities for Marungur Village. He advised public from Marungur Village to consider both the good and adverse issues arising out of this project. Expects preference will be given to adhi dravidars in employment. Despite the latest technology, he feels that there will be carbon emissions which will eventually go into the land. Due to this project definitely cashew crops will be affected. Soil, Water contamination should be avoided. He further informed that the project comes under RED category.

The District Collector intervened to say that this project is not coming under banned or prohibited list of industries. It falls under Red Category under pollution control classification which means that one has to pay more attention.

Finally he told that he has sent fax to District Collectorate, Chief Minister, TNPCB regarding, around 5 acres land has been given to his grand father under conditional patta in the year 1959, now this land has been occupied by the company and asked how it is possible to implement a project in a land allotted to a Adhi Dravidar under Conditional Patta?

District Collector directed the Revenue officials to look into this matter.

District Collector checked if anyone else wanted to speak or raise any issue and upon finding out that none came up to speak, informed that the Public Hearing stands concluded.

Finally the District Collector informed that the views of public as expressed will be forwarded to the Ministry of Environment and Forest, Government of India, New Delhi through TamilNadu Pollution Control Board.

The entire proceedings have been video graphed and the video C.D. is enclosed. The original representations (21 Nos.) received from the public are enclosed in Annexure –I. Attendance of all those who are present (251 Nos) at the venue is enclosed in Annexure-II.

Public Hearing

Proceedings recorded by

District Environmental Engineer,
TNPC Board, Cuddalore.

District Collector,
Cuddalore District.

திருவாளர்கள் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் (2 X 55) 110 மொகாவாட் திறன் கொண்ட நிலக்கரி சார்ந்த அனல் மின் உற்பத்தி நிலையம் தொடங்குவது தொடர்பாக 09.10.2009 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட சுருக்க நடவடிக்கை விவரங்கள்.

தொழிற் திட்டத்தின் பெயர் : தி/ள் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட்,
மருங்கூர் கிராமம்,
பண்ணாட்டி வட்டம்,
கடலூர் மாவட்டம்.

தேதி மற்றும் நேரம் : 09.10.2009 முற்பகல் 10.00 மணி முதல்
பிற்பகல் 1.00 மணிவரை

முன்னிலை.

1. திரு.பெ.சீத்தாராமன், இ.ஆ.ப. : மாவட்ட ஆட்சியர்,
கடலூர்.
2. திரு.எம்.செல்வராசு,
எம்.ஏ., பிஜிஎல். : வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
கடலூர்.
3. திரு.கு. சேகர், எம்.டெக்., : மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
த.மா.க.வாரியம், கடலூர்.
4. திரு.கே. சாமிவேல், பி.ஈ : உதவிப்பொறியாளர்,
த.மா.க.வாரியம், கடலூர்.

திட்ட அலுவலர்கள்.

1. திரு.எஸ்.விஸ்வநாதன் : இயக்குனர்
2. திரு.ஏ.எஸ்.மோகன் : கலந்தறிதற்குரியர்
3. திரு.டி.ஆர்.மோகன் : கலந்தறிதற்குரியர்
4. திரு.டி.ஆர்.வெங்கடேசன் : கலந்தறிதற்குரியர்
5. திரு.பி.சங்கரகிருஷ்ணன் : உதவி மேலாளர் பணி மற்றும் நிர்வாகம்.
6. திரு.பி.ராமச்சந்திரன் : கலந்தறிதற்குரியர்
7. திரு.என்.ரவி : கலந்தறிதற்குரியர்
8. திரு.பி.அருணாசலம் : உதவி மேலாளர் – பொறியியல்.

பொதுமக்கள் 251 நபர்கள்.

கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொது மக்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் வருகை பதிவு இணைப்பு 1-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கடலூர் அவர்கள் தனது ஆரம்ப உரையில் புதியதாக அமையவுள்ள “டானக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட்” நிறுவனத்தின் “மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம்” மைய அரசின் சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறையின் அரசாணையின்படி நடைபெறுகிறது என்றும் இதற்கான விளம்பரம் ஆங்கில மற்றும் தமிழ் நாளிதழில் வெளியிடப்பட்டுள்ளதாகவும் கூறி பார்வையாளர்கள் இத்திட்டத்தைப் பற்றிய கருத்துக்களை அமைதியாகவும், தெளிவாகவும் எடுத்துரைக்கும்படி கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் அனைத்தும் குறுந்தகடில் பதிவு செய்து புதுடெல்லியில் உள்ள சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறைக்கு அனுப்பப்படும் என்று தெரிவித்தார்.

அதனை தொடர்ந்து மாவட்ட ஆட்சியர் தனது உரையில் நிலக்கரி எரிபொருளாக உபயோகப்படுத்தி 2 X 55 மொகாவாட் மின் உற்பத்தி செய்ய உத்தேசித்து “டானக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட்” என்ற நிறுவனம் தங்களது திட்ட அறிக்கையினை சமர்ப்பித்துள்ளது. இது சம்மந்தமாக பொது மக்களின் கருத்தை கேட்கும் பொருட்டு, பிரபல தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது. தற்போது நிர்வாகத்தினர் தங்களது திட்டத்தை பற்றிய விபரங்களை தொகுத்து வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

சென்னையைச் சேர்ந்த தி/ள்.வி.ஆர். என்விரோ இன்ஜினியர்ஸ் என்ற கன்ஸல்டன்ட், நிறுவனத்தின் சார்பாக திட்டத்தைப் பற்றி கீழ்க்கண்டவாறு ஒலி மற்றும் ஒளித்திரையின் மூலம் விளக்கினார்.

நாளொன்றுக்கு 2 X 55 மெகாவாட் மின் உற்பத்தி திறன் கொண்ட இந்நிறுவனம் நேரிடையாக 140 பேருக்கும் மறைமுகமாக சுமார் 200 பேருக்கும் வேலைவாய்ப்பு அளிக்க உத்தேசித்துள்ளது. ஒரு மணி நேரத்திற்கு 60 கிலோ லிட்டர் நீரினை உபயோகிக்க உள்ளதாகவும், அதில் 27.50 கிலோ லிட்டர் தண்ணீர் சுத்திகரிக்கப்பட்டு மறு சுழற்ச்சிக்காக பயன்படுத்தப்பட உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். 100 ஏக்கர் நிலபரப்பில் ஆரம்பிக்கப்பட உள்ள இந்த நிறுவனத்தில் சுமார் 20 ஏக்கர் நிலபரப்பில் மரங்கள் நட்கு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாக்கப்படும் என்றும், 120 மீட்டர் உயரம் கொண்ட புகை போக்கி அமைத்து அதில் ESP (மின்னனுவியல் வடிப்பான்) என்ற சாதனம் பொருத்தி மாசுவை கட்டுப்படுத்தப் போவதாகவும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனத்தில் திடக்கழிவாக கிடைக்கும் 1,86,000 டன் பறக்கும் சாம்பல் மற்றும் 79,800 டன் கழிவுச் சாம்பளை சேகரித்து சிமெண்ட் கம்பெனிக்கு விற்கப்போவதாகவும் விளக்கினார்.

இதனைத் தொடர்ந்து மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்தினை பதிவு செய்திடக் கேட்டுக்கொண்டார்.

பொதுமக்களில் 21 நபர்கள் தங்கள் கருத்துக்களை வாய்மொழியாக கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திரு.பாலகுரு, தோப்புக்கொல்லை கிராமம்.

கீழ்க்கண்ட காரணங்களால் இத்திட்டம் வருவதை எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார்.

- விவசாயம் பாதிக்கும்
- சாம்பல் படிந்து முந்திரி பூக்கள் பாதிப்படையும்.
- இப்பகுதியில் புதியதாக பிறக்கும் குழந்தைகள் அனல் மின் திட்டத்தினால் ஊனமுள்ளதாக வாய்ப்புள்ளது.
- குடிநீர் மாசடையும்.

2. திரு.அரங்க வேணுநாதன், கீழ்க்கொல்லை கிராமம்.

இத்திட்டத்தினால் தூசு மற்றும் சாம்பல் பறந்து அருகில் உள்ள பொதுமக்கள் பாதிப்படைவர் என மருத்துவர்கள் தெரிவித்துள்ளனர். இதற்கான விளக்கத்தை நிறுவனத்தினர் தெளிவுபடுத்த வேண்டும் என்றார்.

புதிய கண்டுபிடிப்பான ESP என்ற கருவி பொருத்தப்படுவதால் தூசு பறக்காமல் கட்டுப்படுத்தப்படும் என்று நிறுவனத்தினர் பதிலளித்தனர். மேலும் அருகில் அமைந்துள்ள நெய்வேலி அனல் மின் நிலையத்தால், கருவறும் பெண்களும், குழந்தைகளும் ஊனமடைந்ததாக நான் கேள்விபடவில்லை என்றும் திரு.விஸ்வநாதன், இயக்குனர் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் பேசும்போது, பதிலளித்தார்.

3. திரு.நாராயணசாமி, தோப்புக்கொல்லை.

கீழ்க்கண்ட காரணங்களால் இந்த அனல் மின் திட்டம் வருவதை எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார்.

- குடிநீர் மட்டம் 700 – 800 அடிக்கு கீழே செல்லும்.
- உத்தேசித்துள்ள தண்ணீர் தேவை அருகில் உள்ள கிராமங்களில் பற்றாக்குறை ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது.
- முந்திரிப் பூக்கள் தூசு படிவதால் பாதிப்படையும்.
- அருகில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு குடிநீர் வசதி செய்து தர வேண்டும்.

இதற்கு பதிலளித்த திரு.விஸ்வநாதன், இயக்குனர், டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் பேசும்போது, தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் அளவீட்டின்படி மாசு கட்டுப்படுத்தப்படும் என்றும் அருகில் உள்ள கிராமத்திற்கு குடிநீர் வசதி செய்து தரப்படும் என்றும் உறுதியளித்தார்.

4. திரு.ஆசை தாமஸ், கீழ்க்கவரப்பட்டு கிராமம்.

இவர் முன்பு “ஹிந்துஸ்தான் லீவர் லிமிடெட்” என்ற கம்பெனியில் தொழிலாளராக இருந்ததாகவும், அந்த நிறுவனம் நிலம் கொடுத்தவர்களிடம் வாக்குறுதி அளித்தபடி நடந்து கொள்ளவில்லை என்றும், தற்போது வங்கியில் கடன் பெறுவதற்கான இது போன்று நாடகம் ஆடுவதாகவும், இந்த நிறுவனம் வர எதிர்ப்பு தெரிவித்து கடந்த அக்டோபர் 6-ந் தேதி உண்ணாவிரதப் போராட்டம் நடத்தியதாகவும் குற்றம் சாட்டினார்.

இதற்கு பதிலளித்து திரு.விஸ்வநாதன், இயக்குனர் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் பேசும்போது, திரு.தாமஸ் கூறிய குற்றச்சாட்டுகளில் 98 % பொய்யானது என்றும் அவர் வேலை செய்த நிறுவனத்திற்கும் இந்த நிறுவனத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் நாங்கள் எந்த நிலமும் கையகப்படுத்தவில்லை என்றும், 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நாங்கள் “ஹிந்துஸ்தான் லீவர் லிமிடெட்” என்ற நிறுவனத்திடமிருந்து வாங்கியதால் நில உரிமையாளர்களுக்கு கொடுத்த வாக்குறுதி எங்களை கட்டுப்படுத்தாது என்றும் பதிலளித்தார்.

5. திரு.ஹரிகரன், கீழ்க்கொல்லை கிராமம்.

சோப்பு கம்பெனி ஆரம்பிப்பதாக கூறி நிலம் கையகப்படுத்தி, பின்பு தோல் தொழிற்சாலை ஆரம்பித்தனர். எனவே, இந்த நிறுவனத்தினர் எந்த வாக்குறுதியும் கடைப்பிடிக்க மாட்டார்கள் என குற்றம் சாட்டினார்.

இதற்கு பதில் அளித்த திரு.விஸ்வநாதன், இயக்குனர் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் பேசும்போது, நிலங்கள் அனைத்தும் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு “ஹிந்துஸ்தான் லீவர் லிமிடெட்” கம்பெனி தான் கையகப்படுத்தியது என்றும் நாங்கள் எந்த வாக்குறுதியும் தரவில்லை என்றும் தெரிவித்தார்.

6. திரு.எஸ்.செல்வகுமரவேல், வேகாக்கொல்லை கிராமம்.

அதிகம் மாசுபடும் கடலூர் சிப்காட் பகுதிகளில் கூட ஊனமுடன் குழந்தை பிறக்கவில்லை என்றும், நிலத்தடி நீர் 250 – 400 அடிவரை குறைந்ததால் பெரும் பாதிப்பு ஏதும் இல்லையென்றும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனத்தினர், குடிநீரும், இலவச மின்சாரமும் அருகில் உள்ள கிராமங்களுக்கு தரவேண்டும் என்றார். இந்த நிறுவனம் வருவதால் பொருளாதார வசதி மேம்படும் என ஆதரவு தெரிவித்தார்.

7. திரு.செழியன், தோப்புக்கொல்லை.

டேனக்ஸ் அனல் மின் திட்டம் வருவதை வரவேற்பதாகவும், மாசுவை கட்டுப்படுத்த போதிய சாதனங்களை பொருத்துவதாலும், தண்ணீரை மறுசுழற்சி செய்து பயன்படுத்துவதாலும் சுற்றுச்சூழல் பெரிய அளவில் பாதிக்காது என்றும், இத்திட்டத்தினால் அருகில் உள்ள கிராமப்பகுதி பொருளாதாரத்தில் மேம்பட வாய்ப்புள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.

8. திரு.இளவரசன், வேகாக்கொல்லை.

தமிழக அரசு கிராமங்களுக்கு அனைத்து அடிப்படை வசதிகளையும் செய்துள்ளதால் இத்திட்டம் இங்கு அமைய எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார்.

9. திரு.குபேந்திரன், கீழ்க்கொல்லை.

நெய்வேலி நிலக்கரி நிறுவனம் மற்றும் வீராணம் திட்டத்தினால் நிலத்தடி நீர் குறைந்துள்ளது என தெரிவித்தார்.

இதற்கு பதில் அளித்த மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கூட்டுக்குடிநீர் திட்டம் மூலம் அருகில் உள்ள பாதிக்கப்பட்ட கிராமங்களுக்கு குடிநீர் வசதி செய்ய உள்ளதாக தெரிவித்தார்.

10. திரு.தனவேல், மருங்கூர் கிராமம்.

கீழ்க்கண்ட நிபந்தனைகளின் பேரில் இந்த திட்டம் வருவதை ஏற்பதாக கூறினார்.

– சாம்பல் படிக்கல் மற்றும் நீர் ஆதாரம் ஆகியவற்றுக்கு தகுந்த நடவடிக்கை.

– மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை மருத்துவ முகாம்.

– கொள்ளுகாரன் குட்டை முதல் மருங்கூர் வரை விளக்கு வசதி.

– உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பில் முன்னுரிமை.

11. திரு.முருகவேல், மருங்கூர் கிராமம்.

2500 MW மின்சாரம் தயாரிக்கும் நெய்வேலி அனல் மின் நிலையத்துடன் ஒப்பிடும் போது 110 MW மின்சாரம் தயாரிப்பது என்பது சிறிய அளவே. இதனால் ஏற்படும் பாதிப்பைவிட, சலுகைகள் அதிகம் என வரவேற்றார்.

12. திரு.ராஜசேகரன், மருங்கூர் கிராமம்.

21 ஏக்கர் நிலம் கொடுத்தும் எங்கள் குடும்பத்தினர் யாருக்கும் வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்படவில்லை என்றும் உள்ளூர் கிராம மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்படவேண்டும் என்றும், திட்டம் வருவதை வரவேற்பதாகவும் தெரிவித்தார்.

இதற்கு திரு.விஸ்வநாதன், இயக்குனர் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் பேசும்போது, உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பில் முன்னுரிமை அளிக்கப்படுவதாக உறுதியளித்தார்.

13. திரு.பி.ஓம்.முருகன், மருங்கூர் கிராமம்.

வரப்போகும் இத்திட்டத்தை நம்பி யாரும் இல்லை என்றும், இத்திட்டம் வரத்தேவையில்லை என்றும் எதிர்ப்பு தெரிவித்தார்.

மேலும் இத்திட்டத்தில் 140 பேர்களுக்கு நேரிடையாகவும் 200 பேருக்கு மறைமுகமாகவும் வேலை தருவதாக கூறியுள்ளனர். ஆனால் 5,000 மக்கள் தொகை கொண்ட மருங்கூர் கிராமத்திற்கு எத்தனை பேருக்கு வேலை தருவார்கள் ? ஏன வினவினார்.

14. திரு.ஜோதிலிங்கம், கீழ்க்கொல்லை.

இத்திட்டம் வருவதை எதிர்ப்பதாகவும், இத்திட்டம் செயல்பாட்டினால் முந்திரி பாதிக்காது என உறுதிமொழி அளிக்கும்படியும் கருத்து தெரிவித்தார்.

15. திரு.புலவர் ராமலிங்கம், தோப்புக்கொல்லை கிராமம்.

எந்தவொரு நிறுவனமானாலும் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடத்தான் செய்யும் என்றார். இந்த நிறுவனம் கிராமங்களை தத்து எடுத்து, மின் மோட்டார்களை பழுது நீக்கி பராமரித்து, தகுதியானவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார்.

16. திரு.ஆடலரசன், காடாம்புலியூர்.

நெய்வேலி நிலக்கரி நிறுவனத்தாலும், வீராணம் திட்டத்தாலும் நிலத்தடி நீர் வெகுவாக குறைந்துவிட்டது, விலங்குகள் பாதிப்படைந்துள்ளன என்றார். மருங்கூர் கிராம மக்கள் மட்டுமே அழைக்கப்பட்டிருப்பதாக குற்றம் சாட்டி வேறு ஒரு நாளில் இந்த கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்றார்.

இதற்கு பதிலளித்த மாவட்ட ஆட்சியர் தினசரி பத்திரிக்கையில் செய்தி வெளியிட்டு இந்த கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இந்த கூட்டத்தில் அனைத்து கிராம மக்களும் பங்கேற்றுள்ளனர் என்றும், வேறு கூட்டம் நடத்தப்பட மாட்டாது என்றும் தெரிவித்தார்.

17. திரு.அரங்கநாதன், சிறுதொண்டமாதேவி கிராமம்.

திட்டத்தை வரவேற்று பேசுகையில், இத்திட்டத்தினால் எழக்கூடிய தொல்லைகள் / தொந்தரவுகளை ஒரு நாள் பொழுதில் புரிந்துகொள்ள முடியாது எனவும், அப்பகுதியில் அடிப்படை வசதிகளான குடிநீர் வசதி, வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்துதல் போன்றவைகள் கொண்டு வர வேண்டும் என வலியுறுத்தினார்.

18. திரு.ராமநாதன், மருங்கூர் கிராமம்.

இது சிகப்பு வகையை சார்ந்தது. இந்தத்திட்டம் மருங்கூர் கிராமத்திற்கு தேவையா? லாரிகள் மூலம் நிலக்கரியை கொண்டு செல்லும் பொழுது கரித்துகங்கள் பாதசாரிகளின் கண்களில் விழுந்து, விபத்துகள் உண்டாக வாய்ப்புள்ளதாக தெரிவித்தார்.

இதற்கு திரு.விஸ்வநாதன், இயக்குனர் டேனக்ஸ் பவர் ஜெனரேஷன் லிமிடெட் பேசும்போது, இத்திட்டம் குறைந்த அளவு சாம்பல் கொண்ட நிலக்கரியை சார்ந்து உள்ளதாகவும் இதனை கொண்டு செல்லும் பொழுது துகள்கள் பறக்காதவண்ணம் அதன் மீது தெளிப்பான் மூலம் தண்ணீர் தெளித்து, மூடிய நிலையில் உள்ள லாரிகளில் நிலக்கரி எடுத்து செல்வதால் விபத்து நடக்க வாய்ப்பில்லை என பதிலளித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் சிகப்பு, ஆரஞ்சு மற்றும் பச்சை வகை தொழிற்சாலைகளை பற்றி விளக்கினார். மேலும் இந்த கூட்டத்தில் தெரிவிக்கப்படும் கருத்துக்கள் அனைத்தும் குறுந்தகடுகளில் பதிவு செய்து

மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறைக்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார். மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய பொறியாளர்கள் தொழிற்சாலைகளின் செயல்பாடுகளை முழுமையாக கண்காணிக்கும் என்றும், காலமுறையின் அடிப்படையில் தொழிற்சாலைகளை ஆய்வு செய்து ஏதேனும் விதி மீறல் இருந்தால் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார்.

அனல் மின் நிலையத்திலிருந்து உற்பத்தியாகும் சாம்பல், சிமெண்ட் தயாரிக்கவும், கட்டுமான கற்கள் தயாரிக்கவும் பயனீட்டாளர்களுக்கு அதிக தேவையுள்ளதாகவும் இருப்பதாக தெரிவித்தார்.

19. திரு.அறிவுழகன், காடாம்புலியூர் கிராமம்.

நான் M.Sc., வரை படித்துள்ளேன். எனது தாயார் தற்பொழுது காடாம்புலியூர் பஞ்சாயத்து தலைவராக உள்ளார். அவர் சார்பாக நான் இந்தத் திட்டத்தினை வரவேற்கிறேன். இந்த கிராமத்திற்கு ஆழ்குழாய் கிணறு போன்ற பல வசதிகளை இந்த கிராமத்திற்கு செய்து கொடுத்த மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மருங்கூர் கிராமத்தில் வசிக்கும் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு தருவதில் முன்னுரிமை வழங்க வேண்டுமென்றும், மற்ற கிராமங்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

20. திரு.பாண்டியன், கீழக்கொல்லை கிராமம்.

இவர் “ஹிந்துஸ்தான் லீவர் லிமிடெட்” என்ற நிறுவனத்திற்கு நிலம் கொடுத்ததாக கூறினார். இதுநாள் வரை தனக்கு வேலைவாய்ப்பு தரவில்லை என குறிப்பிட்டார். குடிநீர் வசதி, சாலை வசதி போன்ற அடிப்படை வசதிகளை நிறுவனம் அந்த கிராமத்திற்கு ஏற்படுத்தித் தர வேண்டும் இல்லையெனில் இத்திட்டம் இப்பகுதியில் தேவையில்லை என கூறினார்.

21. திரு.பூவராகவன், மருங்கூர் கிராமம்.

சுகாதாரம், தண்ணீர், தெரு விளக்கு, சாலை, பாடசாலை போன்ற வசதிகள் மருங்கூர் கிராமத்திற்கு ஏற்படுத்தி தரவேண்டும். மருங்கூர் கிராமவாசிகள், இத்திட்டத்தினால் எழக்கூடிய நல்ல மற்றும் தீய விஷயங்களை ஆராய வேண்டும். ஆதிதிராவிட வகுப்பினருக்கு வேலை வாய்ப்பில் முன்னுரிமை வழங்க வேண்டும். அதிநவீன தொழிற்நுட்பங்கள் இருந்த போதிலும், கார்பனின் வெளிப்பாட்டினால், அவை நிலத்தில் படியும் என நினைக்கிறேன். இத்திட்டத்தினால் முந்திரி பழங்கள் பாதிப்படைவது உறுதி. முண் மற்றும் நீர் ஆகியவை கெடாமல் தடுக்க வேண்டும். இத்திட்டம் சிகப்பு வகையை சேர்ந்தது என மீண்டும் குறிப்பிட்டார்.

மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் குறுக்கிட்டு இத்திட்டம் தடைசெய்யப்பட்ட அல்லது புறக்கணிக்கப்பட்ட வகையை சார்ந்த தொழிற்சாலை அல்ல என குறிப்பிட்டார். இது மாசு கட்டுப்பாட்டில் சிகப்பு வகையைச் சார்ந்தது அதாவது, மிகுந்த கவனம் செலுத்தக்கூடியது என குறிப்பிட்டார்.

இறுதியாக, ஆதிதிராவிடர்களுக்காக கட்டளைப் பட்டாவாக ஒதுக்கப்பட்ட 5 ஏக்கர் நிலம் தன்னுடைய தாத்தாவிடமிருந்து கட்டளைப் பட்டாவாக 1959 ஆம் வருடம் வழங்கப்பட்ட இடத்தை தற்பொழுது இந்நிறுவனம் கையகப்படுத்தி, இத்திட்டத்தினை நிறைவேற்றுவது எப்படி சாத்தியமாகும் என்பது குறித்த பேக்ஸ் செய்தியை, மாவட்ட ஆட்சியர், முதலமைச்சர் மற்றும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் ஆகியோருக்கு அனுப்பி உள்ளேன்.

மாவட்ட ஆட்சியர், வருவாய் துறை அலுவலர்கள் இந்த விஷயத்தில் கவனம் செலுத்துமாறு கூறினார்.

கூட்டத்தில் வேறு யாரேனும் கருத்து கூற விரும்புகிறார்களா என்பதை அறிந்தபின் யாரும் கருத்து கூற முன்வராததைத் தொடர்ந்து, கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் முடித்து வைக்கப்பட்டது.

பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் முற்பகல் 10.00 மணிக்கு துவங்கப்பட்டது. கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவும் மற்றும் எழுத்துமூலமாகவும் அளித்தனர். கருத்து கூற விரும்பிய அனைவருக்கும் வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டது.

இறுதியாக மாவட்ட ஆட்சியர் பொது மக்களின் கருத்துக்களை புது தில்லியிலுள்ள இந்திய அரசின் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திற்கு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் வாயிலாக அனுப்பிவைப்பதாக அறிவித்தார்.

பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட குறுந்தகடு (சிடி) இணைக்கப்பட்டுள்ளது, பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் எழுத்து மூலமாக பெறப்பட்ட மனுக்கள் (21) அசலாக பிற்சேர்க்கை 1-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட 251 நபர்களின் வருகைப்பதிவும் பிற்சேர்க்கை 2-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில்
பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு
செய்தது.

ஒப்பம்/-XXXXX
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
த.மா.க.வாரியம், கடலூர்.

ஒப்பம்/-XXXXX
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,
கடலூர் மாவட்டம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
த.மா.க.வாரியம், கடலூர்.
